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U s n e s e n í 
ze 41. zasedání zastupitelstva  

Obce Černá v Pošumaví ze dne 26. 5. 2014 
Z a s t u p i t e l s t v o   o b c e : 
Schvaluje: 

1. Přidělení bytu č. p. 36 1+1 K. L..    
2. Na doporučení výběrové komise „Stavební úpravy vodovodu 

Bližná“ firmu Pokrývka s.r.o., Benešov nad Černou.      
3. Prodej pozemku p. č. 211/247 a 211/250 a elektroměrný pilíř 

za 476 000,- Kč a náklady s prodejem spojené manželům H.. 
4. Pronájem části pozemku p. č. 136/2 za 25,- Kč za m2 a měsíc firmě   

Zájezdní hostinec s.r.o., Přídolí.  
5. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 247/102. 
6. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 499/2. 
7. Zveřejnění záměru prodeje části pozemku p. č. 505/1. 
8. Zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 211/261 a 211/264. 

 
zastupitelstvo obce 

Společenská rubrika 
V  červnu svá výročí oslaví paní Irma Soustružníková, 
Pavla Turková, Arnoštka Friedlová, Anežka Šuranová, 
Anna Študlarová, Zuzanka Ružbatská a pan František 

Martínek.  
Všem jubilantům přejeme vše nejlepší, hodně štěstí,     

zdraví a pohody v osobním životě. 

 

                                         Za SPOZ Věra Daňová 
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Recepty 
Uveřejňujeme opravu receptů na bábovky podle paní Čunátové 
z listopadového čísla zpravodaje. V receptech došlo k chybě, za což se 
redakce omlouvá. 

PREZIDENTSKÁ BÁBOVKA  OŘÍŠKOVÁ BÁBOVKA 

6 žloutků – z bílků sníh  20 dkg másla nebo hery 
30 dkg cukru krupice   25 dkg cukru 
20 dkg másla nebo hery  Kůra z 1 citronu 
10 dkg mletých oříšků  Sůl 
5 dkg strouhané čokolády  6 vajec 
1 vanilkový cukr   13 dkg polohrubé mouky 
1 šlehačka    1 lžička prášku do pečiva 
30 dkg polohrubé mouky  20 dkg strouhaných lísk. oříšků 
1 prášek do pečiva   20 dkg čokolády na vaření 
 

 

 
Děkuji všem přátelům a známým, kteří se přišli rozloučit 
s mým zemřelým manželem Gustavem Musilem. 
 

Děkuji za květinové dary a slova útěchy. 

 Božena Musilová 
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Životní příběh naší občanky, 
 která byla nucena uprchnout z Bosny 

 - dokončení 
 
V Prištině jsme byli asi týden, spali na kufrech, 
sousedka tam měla sestru a tak zorganizovaly 
nějakou pomoc v jídle od Červeného kříže. 

Pak přistavili vlak, převezli nás na makedonskou hranici a tam jsme byli 
na nádraží tři dny. Byla tam pouze hlína, na tom jsme leželi, nebylo co 
jíst, přivezli nám na dvě osoby jednu krabičku rybiček a jeden větší 
kulatý rohlík, děti dostaly trochu mléka. 
Poslední den tam jeden malý klučina ustavičně brečel hlady. Šel kolem 
celník, vzal nás do kanceláře a ptal se, kdo jsem. Odpověděla jsem, že 
jsem Češka a on řekl, že za chvíli pro nás přijede osm autobusů, 
abychom nastoupili až do toho posledního. Ten že nás odveze 
do Skopje a až bude mít po službě, že tam na nás bude čekat a 
vyzvedne nás. Mezitím jsme dostali nějaké jídlo, a že se pojede 
na Prespanská jezera, dcery však nechtěly, když nám ten celník slíbil, že 
nás vyzvedne a odvede na ambasádu. Ovšem ten, který celý odvoz řídil 
to nechtěl dovolit, prý je za nás odpovědný, a že má kamaráda, který 
má tchyni Slovenku a u ní nás cestou vysadí. Pak že se tam vrátí a nějak 
nás do Čech dostane. V té vesnici jsme šli k oné Slovence, která přešla 
na muslimskou víru a odstěhovala se tam. Byla vdova, takže žádní muži 
do domu nesměli, nějací kluci nám pomohli s kufry. Vypadali jsme 
určitě strašně po té cestě, ale přijala nás vstřícně, dokonce sama hned 
poznala, že jsem Češka. Řekli jsme jí, kdo nás poslal, nechala nás 
vykoupat a odpočinout, byli jsme tam asi tři dny. Během té doby jsme 
čekali, zda dostaneme nějaké peníze na cestu od Červeného kříže, 
jenomže ty stále nepřicházely. Slovenská muslimka nám tedy dala 
peníze sama, bylo to 400 marek, s tím, že si je pak nějak získá. Odvezli 
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nás do Skopje na autobus, koupili jízdenky a jeli jsme vstříc České 
republice. Cesta trvala dvě noci, jeli jsme přes Bulharsko, Rumunsko, 
Maďarsko a Slovensko do Prahy. Tam, když jsme vystoupili, neměli 
jsme ani korunu, nemohli jsme zaplatit na WC v metru, toaletářka nás 
tam však pustila. Ve Stodůlkách jsem již musela požádat jednu paní, 
aby mi zapůjčila alespoň tři koruny na telefon. Tehdy stálo volání 
z automatu ještě jednu korunu. Paní mi je dala a já volala bratrovi, to 
jsem nepochodila, pak strejdovi a ten pro nás přijel a jeli jsme 
do Kralup. Toto strastiplné cestování trvalo celých 14 dní.“ 
Do České republiky se tedy vrátila rodina začátkem července, zatím 
bez manžela a otce. Paní Ivana nastoupila v chemickém závodu opět 
jako laborantka, dodělala si střední školu s maturitou a děti začaly 
znovu chodit do školy. 
O svém manželovi, který zůstal doma, dále paní Ivana vypráví: 
„Manžela a jeho příbuzenstvo odvezli do asi 70 km vzdáleného 
koncentračního tábora v Bileči, kde byli v nelidských podmínkách 
drženi. Na den dostávali přídělem jeden malý hrníček vody a jedno 
vajíčko natvrdo. Hodně lidí zde zemřelo. Pak se o tom dozvěděl 
Červený kříž z Dubrovníku, vykonali tam návštěvu, vše bylo popsáno, 
takže se režim poněkud zmírnil. Byli tam tři měsíce a pak je Chorvaté 
vyměnili za srbské zajatce. Dostali se do Chorvatska, dali je dohromady 
a měli jít do války. Manžel však přes českou ambasádu uprchl do České 
republiky, kde jsme ho na podzim uvítali“. 
 
Závěrečné hodnocení a celkový pohled na část života prožitého 
v „Jugoslávii“ shrnula paní Ivana: „Ještě v době mého pobytu v Gacku 
se mnou udělal rozhovor dnešní senátor a novinář Jaromír Štětina, 
který tehdy byl válečným zpravodajem. Bohužel článek, který napsal, 
se mi dosud nepodařilo nalézt. 
Tehdy při odjezdu jsem do Čech jela sama, všechny ostatní uprchlíky 
odvezli na Prespanská jezera, kde bylo velké rekreační středisko, 
z něhož se pak dostávali do různých míst světa. 
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Ještě před cestou jsem posílala do Bělehradu cestovní pas, aby mi 
mohli zapsat děti, ale odepsali mi, že bez povolení manžela to nejde. 
Ale pak přece jenom asi za 14 dní pas přišel a všechny děti tam byly 
zapsané. 
Dnes na všechno prožité vzpomínáme a v paměti máme uloženy 
všechny strasti a tragédie, jichž jsme byli svědky. Zejména dcery prožily 
skutečně nezapomenutelné chvíle a poměrně dost je to poznamenalo. 
I lidé v Gacku se postupně vzpamatovali, vrátili se do vesnic, postavili si 
nové domky, žijí a pracují nadále v elektrárně i jinde. Ovšem už to není 
to, co bývalo. 
Podívat jsem se tam od té doby nebyla. Byli jsme s mým současným 
mužem na rekreaci v Baška Vode v Chorvatsku, do Gacka a okolí bych 
se možná ráda ještě podívala, ale jen tak kolem projet a nezastavovat“. 
 

Vzpomínky Ivany Sirotkové končí. Prožila 13 let v oblasti Bosny a 
Hercegoviny, která oplývá velkým množstvím pamětihodností a podle 
mnoha zdrojů je jednou z nejunikátnějších a kulturně nejpestřejších 
oblastí Evropy. Bohužel válečné konflikty devadesátých let tuto zemi 
dost těžce poznamenaly. Během občanské války, která začala v roce 
1992, zahynulo kolem 100 000 obyvatel, z toho 70% Bosenských 
muslimů, 25% Srbů a 5% Chorvatů. Skoro polovina obyvatelstva byla 
přesídlena, jak v rámci země, tak do zahraničí. Bosna a Hercegovina je 
stát malý, relativně mladý, ale určitě s nadějnou budoucností. 
Vyprávění Ivany Sirotkové zaznamenal a některými daty doplnil Ing. 
František Záhora 
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AKCE HOTELU 
KOSMETICKÁ PROMĚNA S MARY KAY 

Termín: 14. 6. 2014 od 11 do 18 hod. v prostorách lobby baru 

Čeká Vás: péče o pleť (odborná analýza a ošetření pleti), 
denní líčení (proměna) a poradenství (celkem cca 60 min.) 

Nechte se hýčkat profesionálním týmem kosmetiček 
zcela zdarma! Rezervace na tel.: 380 735 208 

WELLNESS NABÍDKA 

Rašelinová koupel 30 min. /390,- Kč 
Vichy sprcha + peeling celého těla + vstup do solné 
jeskyně 
Zvýhodněná cena: 500,- Kč (původně 640,- Kč) 

Akce za vysvědčení – ZA JEDNIČKY DO VODIČKY! 
Děti, které předloží do 30. 6. 2014 na wellness recepci 
vysvědčení se samými jedničkami, mají vstup 
do aquaparku zdarma! (Tato sleva se nevztahuje 
na doprovod dospělých). 
 

SRUB U KOTVY 
Během měsíce června chystáme otevření Srubu U Kotvy 
(víkendový provoz). Můžete se těšit na grilované speciality, 
zmrzliny, točené pivo Bernard a řadu dalšího. 
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ŽIL V ČERNÉ - článek o neslavně proslulém občanu naší obce, 
(o kterém jsem již v krátkosti napsal ve Zpravodaji v roce 2007) napsal 
JAN CIGLBAUER, s jehož laskavým svolením otiskujeme tento článek, 
který mi poslal. 
 
Franz Gramlinger 
 
Franz Gramlinger se narodil 10. listopadu 1896 v Hořicích na Šumavě. 
Po návratu z první světové války, kterou prodělal v řadách 
rakouskouherského 29. pěšího pluku, žil v Černé v Pošumaví č. p. 43, 
kde převzal v roce 1930 živnost kolářského mistra po svém otci. 
V listopadu 1937 vstoupil do SdP a účastnil se prakticky všech 
henleinovských projevů a manifestací v okolí. V květnu 1938 dokonce 
kandidoval za SdP do obecního zastupitelstva v Černé. Jeho oddanost 
henleinovským myšlenkám stoupla natolik, že 26. září 1938 přešel 
ilegálně státní hranici na říšské území a v Aigenu se přihlásil jako 
dobrovolník do teroristické organizace Freikorps a byl ihned s dalšími 
dobrovolníky odeslán do rakouského Rohrbachu, kde byl vyzbrojen 
vojenskou puškou s 15 náboji a prodělal zde jednodenní vojenský 
výcvik. 28. září 1938 se pak zúčastnil přepadení české celnice 
v Kyselově. Teroristé napadli budovu střelbou, ale tamní družstvo SOS 
se ubránilo a neustoupilo. Po záboru německých šumavských obcí se 
Gramlinger 2. října 1938 do Černé v Pošumaví vrátil a ihned ze své 
vlastní iniciativy začal terorizovat protinacisticky smýšlející Němce a 
Čechy, kteří nějak výrazněji proti henleinovcům vystupovali. 3. října 
1938 společně se svým komplicem Adolfem Hablem zadrželi Jana 
Houšku a odvlekli jej do sklepa obecního domu, kde ho spolu s dalšími 
henleinovci ztloukli. 9. října 1938 pak Gramlinger s Hablem, ozbrojeni 
puškami s nasazenými bodáky, zadrželi Jana Rypla, který sloužil u SOS a 
Němce Karla Chrystla, který v září 1938 uposlechl mobilizačního 
rozkazu, nastoupil do čs. armády a navíc byl členem Německé sociální 
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demokracie. Oba pak odvedli opět do sklepa obecního domu, kde je 
také ztloukli a Chrystla už cestou veřejně ponižovali. V těchto dnech 
Gramlinger zmlátil gumovou hadicí člena KSČ Němce Franze Nodese, 
včetně jeho 9tiletého syna, který se otce pokusil bránit a Gramlingera 
udeřil plechovým kastrůlkem do obličeje tak, že krvácel z nosu, což 
Gramlingera ještě více rozzuřilo.  
12. října 1938 se do Černé v Pošumaví vrátil po demobilizaci z čs. 
armády Josef Špicl, který byl na Gramlingerův popud ihned zatčen. 
Špiclova manželka Marie, která se v září 1938 i se 7 dětmi raději 
odstěhovala do českého vnitrozemí, byla v roce 1939 okupačními 
orgány jako Němka donucena se vrátit do Černé v Pošumaví. 
Po návratu ji Gramlinger na obecním úřadě, kde působil jako obecní 
pokladník a později tajemník, slovně napadl a zfackoval za to, že se 
jako Němka provdala za Čecha. 
Všichni Gramlingerem a Hablem zadržení – Jan Houška, Jan Rypl, Karel 
Chrystl, Franz Nodes a Josef Špicl byli pak nacisty vězněni po dobu 6 
týdnů v Linci. Kromě nich Gramlinger nechal zatknout i členy Německé 
sociální demokracie Josefa Schachla a Franze Schachla, kteří byli rovněž 
vězněni v Linci 6 týdnů. 
Již v roce 1938 se Gramlinger stal členem NSDAP a následujícího roku 
získal funkci Blockleitera. V roce 1943 povýšil na funkci Zellenleitera a 
vstoupil také do řad SA. Začátkem roku 1945 byl zařazen 
do Volkssturmu. V dubnu 1945 byl Gramlinger zapojen do střežení tzv. 
„pochodu smrti“ 4 až 5 stovek válečných zajatců různé národnosti.  
Gramlinger, jako funkcionář NSDAP a člen Volkssturmu, převzal 
nad pochodem velení krátce po půlnoci 9. dubna 1945 na mostě 
přes Olšinu, kam došel z Horní Plané pod velením Janaka. Gramlinger 
pak vedl transport do Dolní Vltavice, odkud směřoval do Aigenu. 
V Gramlingerově úseku zahynul nejméně jeden ze zajatců, kterého pak 
spolu s dalším hrobníci Herman Koller a Hans Zach na příkaz 
německých orgánů zakopali mezi nádražím a samotnou Černou u lesa 
Grafitwerk. Za jakých okolností tito zajatci zemřeli, není známo, podle 
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výpovědí hrobníků ale byli ubiti a zastřeleni a leželi v příkopu silnice, 
po které transport procházel. 
V roce 1945 byl Gramlinger otcem dvou dětí a pro své zločiny byl 
17. listopadu 1945 zatčen. Nepokusil se uprchnout a jen spálil všechny 
své nacistické doklady. Jeho komplic z roku 1938 Adolf Habl padl 
během války v řadách německé armády. Gramlinger se zprvu ke všem 
zločinům přiznal, později během vyšetřování ale svou výpověď měnil a 
u soudu tvrdil, že na něm bylo přiznání vynuceno. Přesto prakticky 
všichni jeho němečtí sousedé vypověděli, že byl v obci Černá 
nejhorlivějším nacistou a všechny zločiny, které jsou mu kladeny 
za vinu, se zakládají na pravdě. Franz Gramlinger byl 9. dubna 1946 
odsouzen k trestu smrti a téhož dne popraven. Před vykonáním 
rozsudku nic nepodotkl. Trest byl vykonán v 13:43, smrt konstatována 
v 13:53. 

Jan Ciglbauer, historik 
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Jednoduchý roháček  
nás tentokráte zavede do bývalé hornické osady, která patřívala 
ke Žlábku, ale obyvatelé více tíhli k Olšině a Hodňovu. Hledaná lokalita 
leží na katastru obce Černá v Pošumaví, dnes je zde pouze několik 
rekreačních domů a dostanete se tam cestou přes les z osady Mokrá. 

 

 
Roháček obsahuje vodorovně i svisle stejné výrazy, které luštěte podle 
následující legendy: 
1/ krátká samohláska 
2/ zkratka krajského ředitelství 
3/ upozorňovací citoslovce 
4/ velký sudokopytník přizpůsobený životu ve vodě 
5/ pietní místo k ukládání zemřelých (též rov) + chem. značka kyslíku 
6/ město v severovýchodních Čechách, rodiště Aloise Jiráska 
7/ pokrývka hlavy 
8/ TAJENKA 
 

Vyluštění ze Zpravodaje obce – květen 

M O N U M E N T T Ř E CH S V Á T O S T Í 
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Výprava 
do Trocnova 
Dne 26. 4. 2014 se skautská družina 
Berušky vypravila do Trocnova, rodiště 
Jana Žižky. 
Ráno jsme odjely vlakem do Českých 
Budějovic a odtud jsme dále 
pokračovaly do Trocnova. Poté jsme šly 
za pomocí turistické navigace a 
turistických značek k památníku Jana 
Žižky. Když jsme došly k památníku, tak 

jsme udělaly pár fotek a pokračovaly jsme po naučné stezce. Došly 
jsme až na místo, kde stával dub, pod kterým se Jan Žižka narodil. Dnes 
na tomto místě stojí pomník z kamene. Po naučné stezce jsme pak 
došly ke staré studni, vykopávkám stavení a rybníku. 
Po malé svačině jsme se vypravily k železniční zastávce Radostice 
u Trocnova, kde jsme nastoupily na vlak a ujížděly k domovu. Počasí 
nám přálo, výprava se všem líbila. 

Za družinu berušky 
Bobík 
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Výprava do ZOO Ohrada Hluboká 
nad Vltavou 

 

Dne 24. 5. 2014 se družina Berušky vypravila do Zoo Ohrada.  
V ranních hodinách jsme odjely vlakem do Českých Budějovic a dále 
autobusem do Hluboké nad Vltavou. Po příjezdu na místo jsme nejprve 
navštívily Lovecký zámek, kde jsme shlédly expozice Rybářství a 
Myslivosti. Po prohlídce jsme pěšinkou prošly do ZOO. Zde je k vidění 
na 300 druhů zvířat v téměř 3 000 exemplářích jak z Evropy, Asie, 
Afriky, Austrálie, tak z Jižní Ameriky. Dětem se v ZOO líbilo, protože si 
mohly nakrmit kozičky a kapry. V odpoledních hodinách jsme se 
vypravily zpět k domovu. Ráno nám počasí moc nepřálo, ale během 
dne bylo krásné počasí a všem se v Zoo moc líbilo. 

                                                                                   Za družinu Berušky Bobík 
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Obec Černá v Pošumaví srdečně zve všechny občany  
na 

SLAVNOSTI OBCE ČERNÁ V POŠUMAVÍ 

28. černa 2014 od 14,00 hodin v prostorách centrálního 
parkoviště u zastávky autobusu ČSAD 

Přijďte společně zahájit letní maraton akcí a zábavy v naší 
obci. 

Na slavnostech si přijdou na své děti i pamětníci – připravena 
je zábava pro všechny bez ohledu na věk.  

Sledujte letáky, na kterých bude upřesněn program.  
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VTIPY NA ČERVEN – S ÚSMĚVEM 
JDE VŠECHNO LÍP! 
 
Vysvětlení života muže 
Když Bůh stvořil život, postavil si nové tvory do řady a nalajnoval jim 
život: "Ty, osle, budeš od úsvitu do soumraku pracovat a tahat těžké 
náklady na svých zádech. Budeš jíst trávu a budeš hloupý. Budeš žít 
padesát let." Osel Bohovi odpověděl: "Stvořiteli, žít takhle padesát let 
je moc. Nedávej mi víc, než třicet let." A Bůh pravil, ať se stane, a tak se 
stalo. Psovi Bůh řekl: "Ty jsi pes. Ty budeš hlídat lidská obydlí, dělat 
člověku přítele. Budeš jíst, co zbyde po člověku, a budeš žít třicet let." 
Psovi se třicet let zdálo moc, tak to usmlouval na patnáct. Opici Bůh 
pravil: "Ty jsi opice. Budeš se houpat a skákat ze stromu na strom a 
chovat se jako idiot. Budeš směšná a budeš žít dvacet let." Opice 
uprosila Boha, aby ji takového života nedával více než deset let. A 
k chlapovi Bůh pravil: "Ty jsi muž, jediná myslící bytost na Zemi, která 
bude ovládat jiné bytosti. Budeš vládnout zemi a žít dvacet let." A muž 
povídá: "Pane Bože, dvacet let je hrozně málo. Dej mi těch třicet, co 
nechtěl osel a těch patnáct od psa a deset let od té opice!" A Bůh tak 
učinil. No a proto chlap žije dvacet let jako muž, potom třicet let 
pracuje od rána do noci a tahá náklady na zádech jako osel, pak 
patnáct let hlídá vlastní dům a jí, co zbyde po ostatních jako nějaký pes 
a na konec stráví deset let jako opice, když dělá šaška vnoučatům.  
 
Dvě přání  
To znáte, jak jede Čech na dovolenou k moři a v klidu si rybaří, když 
z ničeho nic najednou chytne zlatou rybku? No, tak tu rybku vytáhne a 
ona povídá: "Hele, když mně pustíš, tak ti splním dvě přání, já jsem 
totiž zlatá rybka." A on teda, že jo, ale jak to, že jenom dvě, když 
v každý pohádce a v každým slušným vtipu se zlatou rybkou, se vždycky 
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plní přání tři. No a rybka mu vysvětluje, že se časy mění, nejsou peníze 
atp., no prostě se vymlouvá, co to jde. No ale stejně se dohodnou 
na těch dvou přáních, a rybka povídá: "Tak si teda přej svoje první 
přání." A Čech se zadívá do zapadajícího slunce nad mořem a říká: "Tak 
já si teda přeju, aby to moře bylo plný piva." "Staniž se," řekla ryba a 
stalo se. "A to druhý přání?" ptá se ryba. Čech se zase zamyslí a říká: 
"Ještě tři lahváče na ráno!"  
 
Bača 
V televizi se rozhodli, že natočí film o lidech, co žijí v horách. Vydali se 
tedy do hor a našli tam baču. Požádali ho tedy, aby jim popsal, jak 
vypadá jeden jeho obyčejný den. "Tož, ráno vstanu. Vypiju flašu. 
Nasnídám se. Vypiju další flašu. Vyženu ovce na pastvu. Tam vypiju tak 
tři flaše." V tom ho režisér zastaví: "Podívejte, takhle by to nešlo. To my 
do tý televize nemůžeme dát, že vy takhle pořád chlastáte. Víte co? 
Radši místo toho říkejte, že čtete." "Tož dobře", na to bača. "Tož ráno 
vstanu. Přečtu si knihu. Nasnídám se. Přečtu si další knihu. Vyženu ovce 
na pastvu. Tam přečtu tak tři knihy. Pak jdu domů. Navečeřím se. 
Přečtu si další knihu. No a pak jdu ke kamarádovi, ten má tiskárnu a 
tisknem knihy až do rána."  
 
Rychlá jízda po dálnici 
Chlap jede po dálnici vyšší než dovolenou rychlostí, ale cítí se 
bezpečně, protože všechna ostatní auta jedou stejně rychle, ne-li 
rychleji. Najednou ale mine policejní radar a už ho zastavuje silniční 
hlídka a dává mu pokutu. Chlap ji zaplatí, a když se policajt chystá 
odejít tak se ho zeptá: "Pane, já vím, že jsem jel rychleji, než se smí, ale 
nepřipadá mi to fér. Vždyť tam bylo spousta dalších aut, která jela 
stejně rychle nebo dokonce i rychleji. Tak proč zrovna já musím dostat 
pokutu?" Policajt se ho najednou zeptá: "Už jste někdy byl na rybách?" 
"No... byl." "A už jste někdy chytil všechny ryby najednou?"   

F. Z. 
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Zprávy ze školy 
11. května jsme spolu se žáky mateřské školky připravili vystoupení 
pro maminky a babičky v hotelu Racek k jejich svátku.  

Letos jsme už ukončili plavecký výcvik ve Volarech. Všichni žáci dostali 
“Mokré vysvědčení.“ 

V současné době připravujeme výlet do ZOO Hluboká, dětský den 
na Olšině, spaní ve škole a dále děti připravují výrobky, které budou 
k vidění a prodeji ve stánku 28. června, kdy budou probíhat Slavnosti 
obce. 

                                                    Žáci 4. tř. 
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY 

 

 Poslední dubnový týden jsme se připravovali na slet čarodějnic 
– vyráběli jsme oblečení a košťata pro čarodějnice a čaroděje, 
učili se různá zaříkávadla a kouzla. Před samotným 
čarodějnickým řáděním s následným upálením zlé čarodějnice 
na zahradě jsme se ještě stihli dozvědět velice zábavnou a 
hravou formou něco více o životě pavouků od ekologického 
centra ŠÍPEK. 

 Svátek maminek jsme oslavili pásmem pohádek, písniček, 
básniček a tanečků nejprve 11. 5. na Racku a pak 13. 5. v naší 
školce. 

 V pátek 23. května jsme se vypravili na výlet do přírody 
na Jenišov. Poznávali jsme okolí, hráli různé hry, hledali poklad 
a také zjistili, jak moc na čerstvém vzduchu chutná. Velkým 
nečekaným zážitkem byl pro děti odpolední odpočinek 
v chatkách. Počasí nám opravdu přálo, zázemí bylo skvělé a tak 
někteří využili příležitosti přespat se svými dětmi v chatkách 
do rána. Děkujeme tímto manželům Škabroudovým za možnost 
využít rekreační areál k této akci, paní Evě Brunerové 
za celodenní pomoc při organizaci a rodičům, kteří přispěli 
k večernímu programu svými dobrotami a dobrou náladou. 

 

Kolektiv MŠ 
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PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme firmě TISKÁRNA ČERNÝ s.r.o. se 
sídlem v Černé v Pošumaví za poskytnutí 
barev, které využíváme v hodinách výtvarné 
výchovy. Díky speciálním barvám jsme se 
mohli pustit i do náročnějších grafických 
technik. A stálo to za to. Posuďte sami, 
autorkou tohoto linorytu je žákyně 7. třídy 
Marie Halabicová – portrét A. Stiftera. 
 

Za ZŠ a MŠ Frymburk G. Krejzová 
 
 
 

 
 

3. ročník sochařského 
sympozia 

Černá v Pošumaví přivítá ve dnech 16.6. – 27.6. 2014 sochaře z Německa, 

Maďarska a USA, aby tentokrát vytvořili sochy z kamene.  

Sochařského sympozia opět proběhne v kempu Jestřábí I.   
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Lipno nature s.r.o. 
VLADIMÍR CNOTA 
 

SOUKROMÝ ZEMĚDĚLEC HOSPODAŘÍCÍ VE VAŠÍ 

LOKALITĚ HLEDÁ POZEMKY K PRONÁJMU, 

VHODNÉ K ZEMĚDĚLSKÉ ČINNOSTI. 

RESPEKTUJEME VAŠI CENU NÁJMU. 

VEŠKERÉ ADMINISTRATIVNÍ ZÁLEŽITOSTI 

S PŘEVODEM NÁJEMNÍ  SMLOUVY A DANĚ 

Z POZEMKU VYŘÍDÍME ZA VÁS. 

 
TEL:720 101 603 p. CNOTA, p. KUKAČKA 
Vladimír Cnota IČ: 72204605  
Vyšehrad 169, 38101 Český Krumlov  
telefon: +420 720 101 603  
email: info@lipnonemovitosti.cz 
http://www.lipnonemovitosti.cz/  
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Oznámení redakce 
Redakce oznamuje, že příspěvky můžete posílat elektronickou 

poštou na adresu zpravodajcerna@email.cz, nebo je předat v písemné 
podobě na Obecním úřadě. Uzávěrka prázdninového zpravodaje 
červenec + srpen bude 25. června 2014. 

ReZp 
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